
Příloha doporučeného postupu Úprava, podávání, stabilita a uchovávání injekčních a infuzních léčivých přípravků. 

léčivá látka:

obsah balení:

ampuli po 1 ml nebo 5 mg norepinefrinu báze v 5 ml

rozpouštění:

ředění:

rychlost podání:

aminofylin hydrogenuhličitan sodný pantoprazol

ceftriaxon inzulín thiopental

fenytoin ko-trimoxazol

poznámky:

originální balení při teplotě 15-25 °C, ampulky chránit před světlem

Y-site 

inkompatibilita:

stabilita při aseptické 

přípravě:

infuze by měla být podána do velkých žil nebo přímo do centrální cirkulace

čirý bezbarvý roztok, koncentrát 1 mg/ml,  1 mg norepinefrinu báze v jedné  

---

NORADRENALIN LÉČIVA

norepinefrin-tartarát (=noradrenalin)

ředí se pomocí G5% nebo F1/2 obvykle do 50 ml 

individuální, i.v. infuzí nejčastěji během 1-2 hod. nebo kontinuálně

stabilita při přípravě 

u lůžka:

naředěný roztok je stabilní 7 dní při teplotě 2-8 °C a uchování v temnu

osmolarita neředěného roztoku 250-320 mOsm/l

v roztocích s alkalickým pH se léčivá látka inaktivuje

pH neředěného roztoku 3-4

naředěný roztok je stabilní 24 hod. při teplotě do 2-8 °C

Jiné užití než pro potřebu zdravotnických pracovníků není dovoleno.

 Copyright © 2017  Verze 1.0 aktuální k 23.7.2017



Příloha doporučeného postupu Úprava, podávání, stabilita a uchovávání injekčních a infuzních léčivých přípravků. 

ředění:

nízkému pH

rychlost podání:

rozpouštění:

vytěsňovací objem:

konečný objem:

---

---

3)  Monografie Norepinephrine bitartrate, přes Lexicomp Online® , King Guide to Parenteral Admixtures®, Hudson, 

Ohio: Lexi-Comp, Inc.; hledáno 19. 10. 2015.

4)  UKCPA Critical Care Group. Minimum infusion volumes for fluid restricted critically ill patients. 4th Ed. 2012, 

http://www.scottishintensivecare.org.uk/uploads/2014-07-24-19-56-30-MinimuminfusionvolumesinI-40262.pdf, 

hledáno 20. 12. 2016.

5)  NHS Injectable Medicines Guide, monografie Noradrenaline (norepinephrine), v.5, publikováno 12. 1. 2016, 

nahlédnuto 29. 12. 2016.

výsledná 

koncentrace:

---

zdroje
1)  Souhrn údajů o přípravku NORADRENALIN LÉČIVA, datum revize textu 16. 10. 2015, přes www.sukl.cz, hledáno 

21. 12. 2016.

2)  Monografie Norepinephrine bitartrate, Handbook on Injectable Drugs. [online] London: Pharmaceutical Press, 

přes www.medicinescomplete.com, hledáno 19. 10. 2015.

lineárním dávkovačem, velmi pomalu

---

tekutinová restrikce

zcela výjimečně lze podat neředěný roztok, pouze centrálním vstupem kvůli

pediatrická populace

Jiné užití než pro potřebu zdravotnických pracovníků není dovoleno.

 Copyright © 2017  Verze 1.0 aktuální k 23.7.2017


